КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

04 апреля  2018 г.
         г. Кондрово

                  № 368
О приеме предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий
В соответствии со статьей 27  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Калужской области от 30.03.2018 №245/34 – VI «О мероприятиях по формированию участковых комиссий новых составов на территории Калужской области» территориальная избирательная комиссия Дзержинского района  Р Е Ш И Л А:

1. Объявить сбор предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса нового состава на территории Дзержинского района с 16 апреля по 15 мая 2018 года.
2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) (прилагается).

3. Установить график приема документов от субъектов выдвижения кандидатур в состав участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса: в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.

4. Опубликовать настоящее решение в Дзержинской районной газете «Новое время» и направить его в Избирательную комиссию Калужской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Дзержинского района Волкову И.В.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Г.Н. Попова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

И.В. Волкова
УТВЕРЖДЕНО
решением ТИК Дзержинского района

от 4 апреля 2018 №368
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Дзержинского района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий):

	Номер участковой избирательной комиссии
	Адрес нахождения участковой избирательной комиссии

	0401
	Калужская область, Дзержинский район, д. Барсуки, ул. Центральная, 45 (здание Барсуковского сельского Дома культуры)

	0402
	Калужская область, Дзержинский район, д. Рудня, д. 33 (здание Руднянского сельского дома культуры)

	0403
	249868, Калужская область, Дзержинский район,  д. Лужное, ул. Центральная, д.1 (здание МКОУ Лужновская средняя общеобразовательная школа)

	0404
	Калужская область, Дзержинский район", д. Дубинино, переулок Светлый, д.4 (здание Дубининского сельского дома культуры)

	0405
	Калужская область, Дзержинский район, д. Галкино, ул. Архангельская, д.1 (здание Галкинского сельского дома культуры)

	0406
	Калужская область, Дзержинский район", д. Редькино, д. 15 (здание Редькинского сельского дома культуры)

	0407
	Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д. 65 (здание Старковского сельского дома культуры)

	0408
	Калужская область, Дзержинский район, д. Бели, д. 75 (здание фельдшерско-акушерского пункта)

	0409
	Калужская область, Дзержинский район, д. Карцово, ул. Центральная, д. 3 (здание Карцовского сельского дома культуры)

	0410
	Калужская область, Дзержинский район, с. им. Льва Толстого, ул. Советская, д.27 (здание администрации СП "Село Льва Толстого")

	0411
	Калужская область Дзержинский район, с. им. Льва Толстого, ул. Полевая, д.10 (здание МКОУ "Лев-Толстовская средняя общеобразовательная школа")

	0412
	Калужская область, Дзержинский район, с. Дворцы, ул. Федорова, д.14 (здание Дворцовского сельского дома культуры)

	0413
	Калужская область, Дзержинский район, д. Кожухово, ул. Центральная, д.7 (здание Кожуховского сельского Дома культуры)

	0414
	Калужская область, Дзержинский район, с. Совхоз Чкаловский, ул. Центральная, д.3 (здание Чкаловского сельского Дома культуры)

	0415
	Калужская область, Дзержинский район, п. Якшуново, ул. Строительная, д.11 (здание Якшуновского фельдшерско-акушерского пункта)

	0416
	Калужская область, Дзержинский район, с. Совхоз им. Ленина, ул. Пушкина, д. 4 (здание МКОУ "Бегичевская основная общеобразовательная школа")

	0417
	Дзержинский район,  село Совхоз им. Ленина, ул. Пушкина, д.4 (здание МКОУ "Бегичевская основная общеобразовательная школа")

	0418
	Калужская область, Дзержинский район, д. Жилетово, ул. Садовая, д.2а (здание МКОУ «Жилетовская средняя общеобразовательная школа»)

	0419
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Советская, д.13 (здание МКОУ "Кондровская средняя общеобразовательная школа № 1")

	0420
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Кооперативная, д. 9 (здание МКУ "Детский Дом Культуры")

	0421
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Интернациональная, д.30 (помещение  МКОУ ДОД "Центр детского творчества "Ровесник")

	0422
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Ленина, д.31 (здание МКОУ "Кондровская средняя общеобразовательная школа №2")

	0423
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Орджоникидзе, д. 20 (здание МКОУ "Кондровская средняя общеобразовательная школа №3")

	0424
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Южная, д. 10 (помещение МКОУ ДОД "Центр детского творчества "Ровесник")

	0425
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Орджоникидзе, д. 20 (здание МКОУ "Кондровская средняя общеобразовательная школа №3")

	0426
	Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Интернациональная, д.6 (помещение  МКОУ ДОД "Центр детского творчества "Ровесник")

	0427
	Калужская область, Дзержинский район, п. Полотняный Завод, площадь Ленина, д. 4 (здание клуба поселковой управы)

	0428
	Калужская область, Дзержинский район, п. Полотняный Завод, ул. Школьная, д.1 (здание МКОУ "Полотняно-Заводская средняя общеобразовательная школа №2")

	0429
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Ленина, д.2а (здание МКОУ “Товарковская средняя общеобразовательная школа №1")

	0430
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Ленина, д.22 (здание МКОУ ДОД "Товарковская детская школа искусств")

	0431
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Туркестанская, д.1 (здание Дома культуры МУ «Культурно- досуговый центр»)

	0432
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Советская, д.4 (здание Детского дома культуры МУ «Культурно -  досуговый центр»)

	0433
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Ленина, д.31 (здание Дворца спорта МУ «Культурно -  досуговый центр»)

	0434
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Дзержинского, д.7 (помещение отделения дополнительного образования МКОУ "Товарковская средняя общеобразовательная школа № 2")

	0435
	Калужская область, Дзержинский район, п. Товарково, ул. Школьная, д.1 (здание МКОУ "Товарковская средняя общеобразовательная школа №2")

	0436
	Калужская область, Дзержинский район, д. Никольское, ул. Центральная, д. 20а (здание Никольского сельского дома культуры)

	0437
	Калужская область, Дзержинский район, с. Маковцы, ул. Центральная, д.6/1 (административное здание)

	0438
	Калужская область, Дзержинский район, с. Острожное, ул. Заводская, д.2 (здание Остроженского сельского дома культуры)

	0439
	Калужская область, Дзержинский район, д. Звизжи, ул. Речная, д.4 (здание Звизжевского сельского дома культуры)

	0440
	Калужская область, Дзержинский район, д. Плюсково, ул. Центральная, д. 42 (административное здание)

	0441
	Калужская область, Дзержинский район, п. Пятовский, ул. Ленина, д.12 (здание МКОУ "Пятовская средняя общеобразовательная школа")

Прием документов осуществляется в течение 30 дней в период с 16 апреля по 15 мая 2018 года по адресу: Калужская область, г. Кондрово, пл. Центральная, д.1, каб. 104, тел. 3-27-64.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить документы согласно  Приложению к информационному сообщению.

Количественный состав участковых избирательных комиссий определяется в соответствии с пунктом 3 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
	«4» апреля 2018 г.

	Территориальная избирательная комиссия

Дзержинского района

Приложение

к информационному сообщению
ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,
необходимых при внесении предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

(в резерв составов участковых комиссий)

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений
1.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.
Для иных общественных объединений
1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий).

Для иных субъектов права внесения кандидатур
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных (прилагается).

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена.
3. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Форма письменного согласия

гражданина Российской Федерации на его назначение членом

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса,

зачисление в резерв составов участковых комиссий

В территориальную избирательную комиссию Дзержинского района от гражданина Российской Федерации ______________________________________________________________
                                                                                                                                                  (фамилия,
____________________________________________________________________________________________________,
                                                                                         имя, отчество)
предложенного _______________________________________________________________________

                                                                                     (наименование субъекта права внесения предложения)

для назначения членом участковой избирательной комиссии, зачисления в резерв составов участковых комиссий.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ______________________________________________________________________,

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)

даю согласие на предложение моей кандидатуры для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на территории Дзержинского района  Калужской области.

______________________                                                                                      __________________

                        (подпись)                                                                                                                                           (дата)

Даю свое согласие на зачисление моей кандидатуры в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Дзержинского района
______________________                                                                                          __________________

                             (подпись)                                                                                                                                             (дата)

Уведомлен (а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона "О персональных данных" в рамках возложенных законодательством Российской Федерации на Избирательную комиссию Калужской области и территориальную избирательную комиссию Дзержинского района функций, полномочий и обязанностей мои персональные данные будут обрабатываться указанными органами, в том числе мои фамилия, имя, отчество, должность в составе участковой избирательной комиссии, а также субъект предложения моей кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии (в резерв составов участковых комиссий) могут быть опубликованы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в средствах массовой информации.

С положениями Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Калужской области "О системе избирательных комиссий в Калужской области", регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен (а).

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи  29  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения "____" _________ 19____ г.  Место рождения _______________________________,

имею гражданство Российской Федерации, вид документа ____________________________

____________________________________________________________________________________,

(паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

место работы _________________________________________________________________________

                                                                        (наименование основного места работы или службы, должность,

_________________________________________________________________________________,

при их отсутствии - род занятий;

________________________________________________________________________________________________

 является ли государственным либо

муниципальным служащим)

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях:

__________________________________________________________________________________,

образование _______________________________________________________________________

                                                    (уровень образования, специальность, квалификация в соответствии

____________________________________________________________________________________________________,

с документом, подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации)

адрес места жительства ______________________________________________________________

                                                                  (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,
____________________________________________________________________________________________________,

район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон ___________________________________________________________________________

                                                                          (номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)

адрес электронной почты (при наличии) ____________________________________________

______________________                                                                                         __________________

                        (подпись)                                                                                                                                                  (дата)

Об изменениях в указанных мною сведениях о себе обязуюсь уведомлять.

______________________                                                                                          __________________

                         (подпись)                                                                                                                                                 (дата)